
1 

Gecse Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2023.(IV...) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást 

nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021.(IV.5.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Gecse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXIX. tv. 13. §(1) bekezdés 8., 

8a.pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021. (IV. 5.) önkormányzati rendelet 8. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzat rendkívüli települési támogatást biztosít feltéve, hogy a családban az egy főre 

jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 130%-át.” 

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021. (IV. 5.) önkormányzati rendelet 8. § (4) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Elemi kár esetén e támogatás jövedelemhatárra tekintet nélkül adható, mértéke nem haladhatja 

meg a szociális vetítési alapösszegének 250 %-át.” 

2. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021. (IV. 5.) önkormányzati rendelet 9. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Gecse községben az Gecsei lakóhellyel rendelkező szülők, akik életvitelszerűen Gecse 

községben laknak, újszülött gyermekük születését követően gyermekenként 50.000 Ft összegű 

születési támogatásra jogosultak, amennyiben a családban élők 1 főre jutó havi jövedelme nem 

haladja meg a szociális vetítési alap 800 %-át.” 

3. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021. (IV. 5.) önkormányzati rendelet 10. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként megállapított temetési 

támogatás állapítható meg annak a kérelmezőnek, aki a temetés költségeit viselte, és gecsei 

lakóhellyel rendelkezik, és életvitel szerűen Gecsén él, amennyiben a családban élők 1 főre jutó havi 

jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 800 %-át.” 

4. § 



2 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021. (IV. 5.) önkormányzati rendelet 12. §-a helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„12. § 

Lakhatási támogatásra az a személy jogosult, akinek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem 

nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 200 %-át és a háztartás tagjai egyikének sincs 

vagyona.” 

5. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021. (IV. 5.) önkormányzati rendelet 13. § (1) 

bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A lakhatási támogatás 1 hónapra jutó összege, amennyiben a háztartásban az egy főre jutó 

jövedelem) 

„a) nem haladja meg a szociális vetítési alap összegét, 4.000,- Ft, 

b)  a szociális vetítési alap összege és a szociális vetítési alap összegének 200 %-a közé esik 

2.500,- Ft.” 

6. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021. (IV. 5.) önkormányzati rendelet 15. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Évente egy alkalommal települési támogatásként beiskolázási települési támogatásban 

részesülhetnek a gecsei lakóhellyel rendelkező, életvitelszerűen Gecse községben lakó általános 

iskolás tanulók, középfokú és felsőfokú nappali tanulmányokat folytató tanulók amennyiben a 

családban élők 1 főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 

800 %-át.” 

7. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021. (IV. 5.) önkormányzati rendelet 16. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Évente egy alkalommal települési támogatásként karácsonyi települési támogatásban részesülhet 

minden állandó lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező, életvitelszerűen Gecsén élő, a 

támogatás fizetésének évében december 31-ig 65. életévüket betöltő személyek, amennyiben a 

családban élők 1 főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 

800 %-át.” 

8. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021. (IV. 5.) önkormányzati rendelet 17. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



3 

„(1) Évente egy alkalommal települési támogatásként óvodások támogatásában részesülhetnek a 

gecsei lakcímmel rendelkező és életvitelszerűen Gecsén élő óvodás gyermekek, amennyiben a 

családban élők 1 főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 

800 %-át.” 

9. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2021. (IV. 5.) önkormányzati rendelet 17/A. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Évente egy alkalommal települési támogatásként háztartások támogatásában részesülhet az a 

gecsei lakcímmel rendelkező és életvitelszerűen Gecsén élő személy, ahol a háztartásban élők 1 főre 

jutó havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének tizenötszörösét. A 

háztartásból a támogatást egy személy kérheti.” 

10. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 Istenes Gyula Pfilfné Bagics Judit 

 polgármester jegyző



4 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Tisztelt Képviselő-testület! 

  

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló rendelet jogalkotási szempontoknak történő 

megfeleltetését szolgálja a rendelet megalkotása. 

  

Hatásvizsgálat 

  

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

A rendkívüli szociális ellátások igénylési korlátja megszűnik. 

2. Környezeti és egészségi következményei: Nincs 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A jogszabályi változásoknak való megfelelés tette szükségessé a jogszabály megalkotását.. 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

a Hivatalnál rendelkezésre állnak. 

 

 

Részletes indokolás 

 

1-9. § Az öregségi nyugdíjminimum helyett a szociális vetítési alap összegét emeli be a rendeletbe. 

 

  

Fentiekre tekintettel az előterjesztés részét képező rendelet-tervezetet terjesztem a T. 

Képviselő-testület elé elfogadásra. 

 

 

Gecse, 2023. április 6. 

 

 

 Istenes Gyula 

 polgármester 


